ATA Nº. 001/2023

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às dezenove horas,

reuniram-se os Vereadores em Sessão Extraordinária, na Câmara Municipal de Taquaruçu do

Sul. Contando com o número regimental de Vereadores, o Vereador CLAUDEMIR GAMBIN,

Presidente do Legislativo, invocou a proteção de Deus e declarou aberta a presente sessão

extraordinária. Posteriormente solicitou ao Vereador VALMOR LUÍS DE BONA, Segundo

Secretário para proceder a leitura da matéria da Ordem do Dia, sendo a seguinte: Matéria do

Poder Legislaivo:  Projeto de Lei de Iniciativa Legislativa nº 001/2023, que “Concede

revisão geral e reajuste dos vencimentos dos servidores ativos, da Câmara Municipal de

Vereadores, dos Quadros de Cargos de Provimento Efetivo, em Comissão e Funções

Gratificadas, e dá outras providências”, aprovado por unanimidade; Projeto de Lei de

Iniciativa Legislativa nº 002/2023, que “Concede Revisão Geral aos subsídios dos Vereadores

e dá outras providências”, aprovado por unanimidade; Projeto de Lei de Iniciativa Legislativa

nº 003/2023, que “Concede Revisão Geral aos subsídios dos Secretários Municipais e dá outras

providências”, aprovado por unanimidade; Projeto de Lei de Iniciativa Legislativa nº

004/2023, que “Concede Revisão Geral aos subsídios do Prefeito e Vice-Prefeito Municipal e

dá outras providências”, aprovado por unanimidade. Não tendo nada mais a declarar, o

presidente encerrou a presente sessão Extraordinária, sendo que está ata depois de aprovada vai

assinada por ele e demais Vereadores presentes. Taquaruçu do Sul – RS, 18 de janeiro de 2023.

CLAUDEMIR GAMBIN

Presidente

JULIANO PAIANO

Vice- Presidente

TIAGO STIVAL

1º Secretário

VALMOR LUÍS DE BONA

2º Secretário

DARLEI LAPAZINI

EVERALDO DUARTE DA SILVA

LEONIR CASARIL

JULIO CÉSAR SPONCHIADO

ROGERIO FICANHA